de imóveis, em atenção ao artigo 1.227 do novo Código Civil Brasileiro,
DECRETA’
Art. 1° - Fica autorizada a doação de 01 terreno, localizado na RN 221 –
Distrito dos Posseiros, S/N – Macau/RN, com uma área de 17.725,67m2 e com
um valor venal definido em R$ 123.010,15(cento e vinte e três mil, dez reais e
quinze centavos), devidamente especificado na planta de localização em
anexo, tendo como beneficiário o  Sr. Antônio Heleno de Freitas CPF n°.
876.759.004-72 e RG nº 2.446.294– SSP/RN. 
Art. 2° - O beneficiário acima referido deve providenciar a edificação no ter-

[...]

Transferência de recursos financeiros, para as despesas geradas pela
LIGA DESPORTIVA MACAUENSE - LIDEM, para o atendimento das ativi-
dades desportivas do ano de 2014 das seguintes competições: CAMPEONATO
MUNICIPAL SUB-13 COM QUINZE EQUIPES E ADULTO COM DOZE
EQUIPES. O valor global do presente convênio é de R$ 39.280,00 (trinta e
nove mil duzentos e oitenta reais), serão alocados de acordo com a seguinte
classificação: R$ 39.280,00 (trinta e nove mil duzentos e oitenta reais), cor-
rerão à conta da dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE, autorizado
pela Lei Municipal nº 1121/2013(LOA), de 20 de dezembro de 2013, em favor
da Secretaria Municipal de Desporto, observadas as características abaixo
especificadas: a.

[...]

ME
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Segunda
– Do Preço, em seu subitem 2.8 – do contrato administrativo inicialmente fir-
mado em 18 de agosto de 2014, que passa a ser lida com a seguinte redação.
VALOR DO ADITIVO: R$ 30.910,20 (trinta mil novecentos e dez reais e vinte
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.010.10.301.0010.1128 – Programa Saúde Bucal (Convênio com Governo
Federal)
10.010.10.301.0010.1134 – Material Odontológico para Consumo
ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.30.00 – Material de Consumo
FONTE: Recursos Próprios – PMM e Recursos do Governo Federal

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto alterar o subitem 1.2, da
Cláusula Primeira – Valor Contratual – do Contrato administrativo, inicial-
mente firmado em 29 de maio de 2014, que passa a ser lida com a seguinte
redação.
VALOR DO CONTRATO: O Valor contratual de R$ 2.591.138,98 (dois milhões
quinhentos e noventa e um mil cento e trinta e oito reais e noventa e oito cen-
tavos), fica aditado em 12,83%, sendo R$ 332.390,47 (trezentos e trinta e dois
mil trezentos e noventa reais e quarenta e sete centavos), referentes à ade-
quação da obra, passando a vigorar o valor total de R$ 2.923.529,45 (dois mil-
hões novecentos e vinte e três mil quinhentos e vinte e nove reais e quarenta
e cinco centavos), de acordo com as planilhas de adequação e parecer técnico

[...]

Contribuição - Especial 01/12/2014 R$ 1.599,70

– Do Preço, em seu subitem 2.8 – do contrato administrativo inicialmente fir-
mado em 26 de março de 2014, que passa a ser lida com a seguinte redação.
VALOR DO CONTRATO: Ao valor inicialmente contratado de R$ 34.756,50
(trinta e quatro mil e setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos),
fica aditado em 24,80%, no valor de R$ 8.622,79 (oito mil seiscentos e vinte e
dois reais e setenta e nove centavos), ficando o valor total de R$ 43.379,29
(quarenta e três mil trezentos e setenta e nove reais e vinte e nove centavos),
com base no disposto na Lei 8.666/93, art. 65, inc. I, alínea “b” c/c § 1º do
mesmo diploma legal.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30 – Material de Consumo
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2014.
Macau (RN), 05 de novembro de 2014.